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11 sierpnia 2024 r. w  urokliwej scenerii Parku Miejskiego w
Limanowej  miał  miejsce  XXIII  Powiatowy  Przegląd  Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich. Wydarzenie
zgromadziło  licznych  uczestników,  a  przede  wszystkim  Koła
Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  powiatu  limanowskiego,  które
rywalizowały w konkurencjach kulinarnych i artystycznych. W
tegorocznej  przeglądzie  wzięło  udział  6  kół:  KGW  „Śwarne
Gosposie” z Kamienicy Dolnej, KGW Męcina, KGW Łososina Górna,
KGW Makowica, KGW Rupniów Centrum i KGW Krasne Lasocice.

Oficjalnego otwarcia przeglądu oraz powitania gości dokonał
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, zapraszając do wspólnego
świętowania  tego  wyjątkowego  wydarzenie  kulinarnego  i
kulturalnego  w  naszym  regionie,  życząc  Kołom  Gospodyń
powodzenia w prezentacjach konkursowych. Starosta Limanowski
podkreślił również ważną rolę KGW w utrwalaniu i kultywowaniu
tożsamości regionalnej, tradycji i kultury wśród mieszkańców
Powiatu Limanowskiego. Pozdrowienia i słowa uznania dla kół
skierowali  również  obecni  goście:  Poseł  na  Sejm  Urszula
Nowogórska,  Senator  RP  Jan  Hamerski,  Stanisław  Kaszyk
Pełnomocnik  Wojewody  Małopolskiego  ds.  współpracy  z
przedstawicielami  środowisk  lokalnych,  Radny  Województwa
Małopolskiego  Grzegorz  Biedroń,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak,  Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu
Limanowskiego  Beata  Krzyściak,  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Józef Jaworski, radni powiatu: Izabela Zelek,
Jan Puchała, Leszek Król, Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta
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Juszkiewicz,  Przewodniczący  Rady  Miasta  Limanowa  Leszek
Mordarski,  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut,  Wójt  Gminy
Jodłownik Paweł Stawarz, Przewodniczący Rady Gminy Kamienica
Hilary Majewski oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w
Starej Wsi Jacenty Musiał.

Tuż po oficjalnym rozpoczęciu przeglądu przeprowadzone zostały
konkursy  dla  KGW  w  kategoriach  tradycyjnych  potraw
regionalnych,  rękodzieła  artystycznego,  pieśni  oraz  scenek
obyczajowych. Wszystkim prezentacjom z uwagą przyglądała się
komisja konkursu w składzie: Zofia Skwarło – konsultant w
zakresie kultury ludowej, konsultant ruchu folklorystycznego,
Lucyna  Kmak  –  specjalista  ds.  etnograf,    oraz  Marcin
Gąsienica  Byrcyn  –  muzyk.

 

Jury po wnikliwej analizie występów w każdej z konkursowych
kategorii przyznało następujące miejsca i nagrody:
Dwa  równorzędne  pierwsze  miejsca  oraz  nagrody  finansowe  w
wysokości 2 500 dla KGW Makowica i KGW Rupniów Centrum
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2  miejsce oraz nagrodę finansową 2000 zł dla KGW Męcina
Trzy równorzędne 3 miejsca oraz nagrody finansowe 1000 zł dla
KGW  Łososina  Górna,  KGW  Kamienica  Dolna  oraz  KGW  Krasne
Lasocice
Nagrody ufundowało Starostwo Powiatowe w Limanowej.

Po  odczytaniu  protokołu  jury  podziękowało  i  pogratulowało
uczestnikom za wkład pracy w przygotowanie potraw i widowisk
artystycznych, podkreślając szczególnie uzdolnienia aktorskie.
Uzasadniając werdykt komisja wyraziła uznanie, że wszystkie
Koła  Gospodyń  Wiejskich  podjęły  się  udziału  we  wszystkich
konkurencjach,  a  większość  przedstawień  obyczajowych
prezentowała  wyjątkowy  poziom  merytoryczny  i  artystyczny.  
Zwycięzcy  Powiatowego  powiatowego  etapu  konkursu  mają
możliwość wzięcia udziału w Małopolskim Przeglądzie Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego KGW w Jabłonce na Orawie, na który
w  tym  roku   zakwalifikowały  się:  KGW  Makowica  oraz  KGW
Rupniów. Ponadto na Festiwal Folklorystyczny Limanowska Słaza
2024 w Limanowej kwalifikacje uzyskały: KGW Męcina, KGW Krasne
Lasocice, KGW, KGW Łososina Górna, KGW Makowica i KGW Rupniów.

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom XXIII Powiatowego
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Przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń
Wiejskich,  życząc  powodzenia  reprezentantom  Powiatu
Limanowskiego w etapie wojewódzkim przeglądu, jak również na
tegorocznej „Limanowskiej Słazie”.

Poza emocjami konkursowymi podczas niedzielnego wydarzenia nie
zabrakło  dodatkowych  atrakcji.  Dla  uczestników  wydarzenia
dostępna były stoiska regionalne KGW, strefa gastronomiczna, a
w  niej:  grill,  bufet  oraz  przekąski.  Dla  najmłodszych
przygotowano dmuchane zamki, zaplatanie warkoczy i malowanie
twarzy.  Można  było  też  odwiedzić  stoiska  Powiatu
Limanowskiego,  z  darmowymi  materiałami  informacyjnymi  o
regionie i grami tematycznymi z nagrodami, jak również stoisko
informacyjne programu LIFE  – IP – EKOMAŁOPOLSKA, informujące
na temat działań i projektów dla klimatu i energii w Powiecie
Limanowskim.

Wielu  wspaniałych  wrażeń  i  mnóstwa  doskonałej  zabawy
dostarczył koncert zespołu „Krzesavica” z Nowego Sącza. Na
scenie  wybrzmiały  m.in.  melodie  ludowe  oraz  hity  polskiej
muzyki rozrywkowej w oryginalnych aranżacjach. Energia muzyki
szybko  udzieliła  się  publiczności  gwarantując  wspaniale
spędzony czas.

Zapraszamy  do  obejrzenia  Galerii  zdjęć  XXIII  Powiatowego
Przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń
Wiejskich TUTAJ.
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Wykaz  nieruchomości
przeznaczonej do dzierżawy
13 sierpnia 2024 r.

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. o gospodarce nieruchomościami Starosta Limanowski podaje do
publicznej  wiadomości  wykaz  nieruchomości  Skarbu  Państwa
przeznaczonych  do  dzierżawy  na  rzecz  dotychczasowego
dzierżawcy.

1)  Oznaczenie  nieruchomości  według  księgi  wieczystej  oraz
katastru nieruchomości.

Nieruchomości stanowiące działkę ewidencyjną nr 527, objętą
księgą wieczystą NS2L/00043943/9 oraz działkę ewidencyjną nr
528  w  udziale  47/56  części,  objętą  księgą  wieczystą
NS2L/00025833/3, położone w Łostówce, gmina Mszana Dolna.

2_) Powierzchnia nieruchomości.

Działka ewidencyjna:  nr 527 o pow. 0,1261 ha, nr 528 o
powierzchni 0,2241 ha.

3) Opis nieruchomości.

Przedmiotowe nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa
położone są w Łostówce, gmina Mszana Dolna. Działka nr 527
zabudowana jest budynkiem magazynowo gospodarczym wraz z wiatą
oraz garażem blaszanym. Dodatkowo posadowione są także obiekty
typu kontenery oraz małe budynki gospodarcze. W pozostałej
części działka stanowi utwardzony plac. Zaś na działce nr 528
znajduje się budynek magazynowy (hala)
o  konstrukcji  stalowej.  Na  gruncie  znajduje  się  także
utwardzony  plac  oraz  ogrodzenie
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z bramą wjazdową.

4) Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania.

W planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Mszana Dolna
zatwierdzonego  Uchwałą  Rady  Gminy  Mszana  Dolna  Nr
XXVIII/230/04 z dnia 31.08.2004 r. działki ewidencyjne nr 528
i nr 527 położone są w obszarze oznaczonym jako 2.8.P – tereny
działalności produkcyjnej oraz w minimalnej części w 4.1.KD-
P/Z teren dróg publicznych, drogi powiatowe klasy Z.

5) Termin zagospodarowania nieruchomości.

Nie dotyczy.

6) Cena nieruchomości.

Nie dotyczy.

7) Wysokość opłat z tytułu użytkowania wieczystego.

Nie dotyczy.

8) Wysokość opłat z tytułu użytkowania, najmu lub dzierżawy.

Stawka opłaty z tytułu dzierżawy:   6 351,80 zł  plus należny
podatek VAT za miesiąc.

9) Terminy wnoszenia opłat.

Czynsz dzierżawny będzie płatny z góry, bez wezwania do 20-go
dnia każdego miesiąca.

10) Zasady aktualizacji opłat.

Czynsz  będzie  waloryzowany  raz  w  roku  o  dodatni  wskaźnik
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok ubiegły, po
ogłoszeniu  w  Monitorze  Polskim  Komunikatu  Prezesa  Głównego
Urzędu Statystycznego ze skutkiem od dnia 1 stycznia każdego
roku.

11)  Informacje  o  przeznaczeniu  do  zbycia  lub  oddania  w



użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie.

Nieruchomość przeznaczona do oddania w dzierżawę na okres 3
lat stosownie do przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
gospodarce  nieruchomościami  oraz  na  podstawie  Zarządzenia
Wojewody  Małopolskiego  z  dnia  25  lipca  2024  r.  poz.  rej.
229/24.

12) Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34
ust. 1 pkt 1 i pkt 2.

Nie dotyczy.

Niniejszy  wykaz  wywiesza  się  na  okres  21  dni  na  tablicy
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy
ul.  J.  Marka  9,  a  także  zamieszcza  się  na  stronach
internetowych urzędu. Starosta Limanowski, wykonujący zadanie
z zakresu administracji rządowej, przekazuje wykaz Wojewodzie
Małopolskiemu,  w  celu  jego  zamieszczenia  na  stronie
podmiotowej wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez
okres 21 dni. Informację o zamieszczeniu wykazu właściwy organ
podaje  do  publicznej  wiadomości  przez  ogłoszenie  w  prasie
lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie
którego położona jest nieruchomość.

wykaz  DZIERŻAWA . doc.

Ogłoszenie o przetargu
Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  ogłasza  I  przetarg  ustny
nieograniczony  na  sprzedaż  prawa  użytkowania  wieczystego
nieruchomości, położonej w obrębie 3 w Limanowej.

Przedmiotem przetargu jest:
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Sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej
niezabudowanej,  oznaczonej  jako  działka  ewid.  nr  380/73  o
powierzchni  0,0474  ha,  objęta  księgą  wieczystą  nr
NS1L/00041721/6  położonej  w  obrębie  3  Miasta  Limanowa.

Opis nieruchomości:

Działka  ewidencyjna  nr  380/73  jest  niezabudowana  oraz
porośnięta  drzewami.  Nieruchomość
o  regularnym  wydłużonym  kształcie  i  szerokości  12,5  m,
położona  na  terenie  o  umiarkowanych  deniwelacjach  terenu,
częściowo  stanowi  skarpę.  Działka  znajduje  się  na  terenie
częściowo  uzbrojonym  w  media,  bez  prawnie  uregulowanego
dostępu do drogi publicznej.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania:

W  planie  zagospodarowania  przestrzennego  Miasta  Limanowa
działka  ewidencyjne  nr  380/73,  położona  jest  w  strefie
oznaczonej symbolem planu P/U3/kz, obejmującym przejęte przez
Powiat  Limanowski  tereny  po  dawnej  rafinerii  nafty  w
Sowlinach, na których została ustalona tzw. Limanowska Strefa
Aktywności Gospodarczej, w obrębie której obowiązują ustalenia
jak  dla  terenów  o  symbolu  P/U  oraz  ustalenia  dla  terenów
objętych strefą ochrony konserwatorskiej kz.

P/U – tereny działalności produkcyjno – usługowej oraz obsługi
technicznej  i  gospodarczej  obejmują  tereny  produkcyjno  –
usługowe, w obrębie których dopuszcza się zarówno działalność
produkcyjną przy utrzymaniu uciążliwości zakładu wyłącznie w
granicach  własnego  terenu,  jak  też  działalność  handlową,
hurtową i detaliczną oraz inną działalność usługową.

Dodatkowo teren dawnej rafinerii (w tym obecna tzw. Limanowska
Strefa  Aktywności  Gospodarczej)  leży  w  strefie  ochrony
konserwatorskiej.   –  z  uwagi  na  zabytkowy  charakter
pozostałości tego rodzaju budownictwa przemysłowego w rejonie
limanowskim  istnieje  konieczność  uzgadniania  wszelkiej
działalności inwestycyjnej na tym terenie na etapie remontów i



przebudowy istniejących obiektów
i  urządzeń,  a  także  zamiaru  realizacji  nowych  obiektów  z
Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków.

Termin zagospodarowania nieruchomości – nie dotyczy

Cena wywoławcza:

48  000,00  zł  netto,  do  której  naliczony  zostanie  należny
podatek VAT 23%, co daje 59 040,00 zł brutto.

Wadium:

10 % ceny wywoławczej tj. 5 904,00 zł

Postąpienie  nie  mniejsze  niż  1  %  ceny  wywoławczej  z
zaokrągleniem  w  górę  do  pełnych  dziesiątek  złotych  tj.  1
000,00  zł,  o  wysokości  postąpienia  decydują  uczestnicy
przetargu.  Nabywca  nieruchomości  zobowiązany  będzie  do
wpłacenia ceny wylicytowanej, pomniejszonej o wpłacone wadium
nie  później  niż  w  przeddzień  zawarcia  umowy  notarialnej
przenoszącej  własność.  Koszty  związane  z  zawarciem  aktu
notarialnego oraz koszty wieczysto – sądowe poniesie Kupujący.

Wysokość stawek procentowych z tytułu użytkowania wieczystego:

Zgodnie  z  art.  72  ust.  3  pkt  5  ustawy  o  gospodarce
nieruchomościami  opłata  roczna  z  tytułu  użytkowania
wieczystego wynosi 3 % wartości gruntu. Opłata roczna za 2024
rok wynosi 292,08 zł.

Opłata roczna jest płatna z góry za dany rok w terminie do 31
marca  każdego  roku  kalendarzowego  na  konto  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej.

Zasady  aktualizacji  opłat  rocznych  z  tytułu  użytkowania
wieczystego określa art. 77 pkt. 1 i 2 oraz art. 78 ustawy z
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Wysokość  opłaty  rocznej  z  tytułu  użytkowania  wieczystego



nieruchomości gruntowej podlega aktualizacji nie częściej niż
raz  na  3  lata,  jeżeli  wartość  tej  nieruchomości  ulegnie
zmianie.

Obciążenia:

Przez nieruchomość przebiega sieć kanalizacyjna planowana do
przekazania na rzecz Miasta Limanowa.

Czas, miejsce i warunki przetargu:

TERMIN przetargu ustala się na dzień 17 września 2024  r. o

godzinie 900 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy
ul. J. Marka 9 (budynek „B” – II piętro, pokój 204).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium na
konto Starostwa Powiatowego
w Limanowej: Bank Spółdzielczy w Limanowej

Nr rachunku: 57 8804 0000 0000 0012 2353 0013

Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 13 września 2024
r., do godz. 23:59

Przed  otwarciem  przetargu  jego  uczestnik  winien  przedłożyć
komisji  przetargowej  dowód  wpłaty  wadium  oraz  dowód
tożsamości.  Jeżeli  uczestnik  jest  reprezentowany  przez
pełnomocnika,  konieczne  jest  przedłożenie  oryginału
pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie
postępowania przetargowego.

Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu albo zamknięciu
przetargu  (zatwierdzeniu  przez  Zarząd  Powiatu  wyniku
przetargu), jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia
odwołania  przetargu,  zamknięcia  przetargu,  unieważnienia
przetargu  lub  zakończenia  przetargu  wynikiem  negatywnym.
Wadium  podlega  zwrotowi  uczestnikom,  którzy  nie  wygrali
przetargu. Wadium wpłacone przez uczestnika nie rodzi skutków
prawnych  w  zakresie  podatku  VAT.  Wadium  wpłacone  przez



uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się jako przedpłata
na  poczet  ceny  nabycia  nieruchomości  i  nie  podlega
oprocentowaniu.

Sprzedawca zobowiązuje się zawiadomić nabywcę nieruchomości o
miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu
21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin
zawarcia umowy nie może być krótszy niż 7 dni – od dnia
doręczenia zawiadomienia na piśmie.

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się
bez usprawiedliwienia w miejscu
i terminie podanym w zawiadomieniu, względnie nie uiści ceny
nabycia w przewidzianym terminie, sprzedawca może odstąpić od
zawarcia  umowy,  a  wpłacone  wadium  nie  podlega  zwrotowi.
Organizator przetargu może odwołać ogłoszony przetarg podając
niezwłocznie informację o odwołaniu przetargu do publicznej
wiadomości.

Uczestnik przetargu może w terminie 7 dni, od dnia ogłoszenia
wyniku przetargu, zaskarżyć do Zarządu Powiatu Limanowskiego
czynności związane z przeprowadzeniem przetargu.

Informacje  o  przedmiocie  sprzedaży,  regulamin  przetargu  (z
którym  wszyscy  przystępujący  do  przetargu  winni  się
szczegółowo zapoznać), można odebrać w Wydziale Gospodarowania
Nieruchomościami w Limanowej przy ul. J. Marka 9 (budynek „C”
II piętro, pokój 224). Ponadto informacje są udzielane pod
numerem tel. 18 3337-919 oraz można je znaleźć na stronie
internetowej BIP Starostwa Powiatowego w Limanowej.



Modernizacja drogi powiatowej
nr 1629K zakończona
12 sierpnia 2024 r.

9  sierpnia  odbył  się  odbiór  zadania  związanego  z  poprawą
bezpieczeństwa i warunków komunikacyjnych na drodze powiatowej
nr  1629K  pomiędzy  miejscowościami  Mszana  Dolna,  Podobin,
Niedźwiedź.

W  wydarzeniu  wzięli  udział:  starosta  limanowski  Mieczysław
Uryga,  wicestarosta  Ewa  Filipiak,  członek  Zarządu  Powiatu
Czesław Kawalec, radni powiatowi Szczepan Figura i Grzegorz
Wójcik,  dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  Marek  Urbański,
burmistrz  Mszany  Dolnej  Agnieszka  Orzeł  oraz  wójt  gminy
Niedźwiedź Rafał Rusnak. Obecni byli również przedstawiciele
wykonawcy: Przedsiębiorstwa Robót Inżynieryjnych DUDA na czele
z właścicielką firmy Grażyną Duda.

Realizacja projektu, pn. „Remont drogi powiatowej nr 1629K
Mszana  Dolna  –  Hucisko  w  km  od  0+050  do  km  5+254,  w
miejscowościach Mszana Dolna, Podobin i Niedźwiedź – Powiat
Limanowski”, obejmowała odcinek długości 5,2 km, od ronda przy
ul. Orkana do Szkoły Podstawowej w miejscowości Niedźwiedź.
Zadanie było realizowane w systemie trzyletnim 2022/2024.

Zakres robót remontowych obejmował:

-Odcinkową  wymianę  nawierzchni  chodnika  oraz  nawierzchni
bitumicznej jezdni w ul. Orkana w Mszanie Dolnej (od ronda na
długości 516 m).
-Położenie nowej nawierzchni bitumicznej jezdni na pograniczu
miejscowości Podobin i Niedźwiedź.
-Regulację odwodnienia.
-Wzmocnienie i utwardzenie bitumiczne poboczy drogi.
-Utwardzenie bitumiczne placu postojowego przy tzw. Strefie
Przemysłowej na ul. Orkana.

https://powiat.limanowski.pl/blog/modernizacja-drogi-powiatowej-nr-1629k-zakonczona/
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-Utwardzenie bitumiczne lewego pobocza na odcinku ul. Orkana –
Podobin na szerokości 1,5 m.
-Oznakowanie drogowe pionowe i poziome, w tym przejść dla
pieszych.
-Wymianę opraw oświetleniowych na energooszczędne.

Wartość zadania wyniosła 4.800.067,26 zł brutto. Realizacja
była  możliwa  dzięki  dofinansowaniu  ze  środków  Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg oraz wsparciu finansowemu Miasta Mszana
Dolna i Gminy Niedźwiedź.

Wykonawcą projektu było Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych
DUDA.

Realizacja  tego  długo  oczekiwanego  zadania,  zarówno  przez
mieszkańców,  lokalnych  przedsiębiorców,  przyczyni  się  do
znacznej poprawy warunków komunikacyjnych oraz bezpieczeństwa.
Dzięki modernizacji poprawiono warunki widoczności, co jest
istotne także dla pieszych użytkowników ciągu komunikacyjnego
pomiędzy Mszaną Dolną a Niedźwiedziem.
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Otwarcie  wystawy  Marioli
Kozioł  –  Rusnarczyk,
Bogusława  Juszkiewicza  oraz
Mariana  Wójtowicza  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
9 sierpnia 2024 r.

8 sierpnia br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej  odbył  się  wernisaż  wystawy  prac  trojga  znanych
twórców z Powiatu Limanowskiego: Marioli Kozioł – Rusnarczyk
(malarstwo), Bogusława Juszkiewicza (malarstwo) oraz Mariana
Wójtowicza (rzeźba).

Zebranych w PCIT w Limanowej gości powitał  Dyrektor Biura
Promocji Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej
Mateusz Pietrzak. W wernisażu wystawy pn. „MBM Siła Tworzenia
Pędzlem  i  Dłutem”  uczestniczyli  bliscy,  przyjaciele  oraz
znajomi  artystów.  Na  spotkaniu  obecni  byli:  Przewodniczący
Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak, który w Imieniu
Starosty  Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  odczytał  również
podziękowania  i  gratulacje  dla  artystów,  Burmistrz  Miasta
Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz,  przedstawiciele  samorządów,
środowiska  sztuki,  instytucji  kultury  oraz  organizacji
lokalnych.  Po  oficjalnym  powitaniu  głos  zabrali  zaproszeni
goście, a także sami twórcy, którzy krótko opowiedzieli o
swojej artystycznej drodze i doświadczeniach.
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Wspólne  zwiedzanie  wystawy  dostarczyło  okazji  do  dalszych
rozmów, tworząc udaną i pamiętną atmosferę tego niezwykłego
wieczoru.

Najnowsza  wystawa  trzech  artystów  z  Powiatu  Limanowskiego
będzie prezentowana  do 29 sierpnia br.  Zapraszamy!
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Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ

Akcja  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego” odbyła
się dziś na rynku w Limanowej
9 sierpnia 2024 r.

9 sierpnia br. w ramach wakacyjnej akcji pn. „Regionalne Smaki
Powiatu Limanowskiego” na limanowskim Rynku gospodynie z Koła
Gospodyń  Wiejskich  Kamienica  Górna  promowały  przysmaki
kulinarne swojego regionu, w tym takie specjały jak np. ciasta
i ciasteczka, jagodzianki, sery tj. oscypki, korboce, gołki,

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1022222466580714&type=3
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klagane, potrawy – łazanki i żurek. Natomiast na stoisku z
rękodziełem artystycznym pani Haliny Janik można było znaleźć
piękne ozdoby i dekoracje.

Stoiska regionalne odwiedzili dziś także Przewodniczący Rady
Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak  oraz  Józef  Jaworski
Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego.

Dziękujemy paniom z Koła Gospodyń w Kamienicy, Pani Halinie
Janik  oraz  wszystkim  uczestnikom  dzisiejszego  spotkania,
podczas którego promowane jest dziedzictwo tradycji kulinarnej
i kultura regionalna.

Zapraszamy  na  kolejne  spotkania  z  cyklu  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”, które odbędą się już wkrótce.
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Na  wieży  na  Kamionnej
zainstalowano kamery widokowe
9 sierpnia 2024 r.

Dobra wiadomość dla turystów i miłośników pięknych widoków w
Beskidzie Wyspowym!
Na  wieży  widokowej  na  górze  Kamionna  zamontowane  zostały
kamery widokowe, dzięki którym można podziwiać rozciągające
się na cztery strony świata panoramy oraz na bieżąco sprawdzać
panujące warunki atmosferyczne.

Wieża widokowa na Kamionnej, znajdująca się na wysokości 802 m
n.p.m., wyposażona została w cztery niezależne szerokokątne
kamery widokowe skierowane w cztery strony świata, odpowiednio
na cztery gminy: Limanowa, Trzciana, Żegocina oraz Laskowa.

Linki główne do kamer widokowych:

a)  Żegocina:
https://www.youtube.com/@WieżaKamionna802Żegocina/live

b)  Limanowa:
https://www.youtube.com/@WieżaKamionna802Limanowa/live

c)  Trzciana:
https://www.youtube.com/@WieżaKamionna802Trzciana/live

d)  Laskowa:
https://www.youtube.com/@WieżaKamionna802Laskowa/live

Każda z gmin w równym stopniu partycypowała zarówno w kosztach
budowy wieży, jak i w kosztach montażu kamer.  Kamery te
działają 24 godziny na dobę i transmitują obraz na żywo w
rozdzielczości QHD (1440p) z prędkością 25 klatek na sekundę
na  popularną  platformę  YouTube.  W  celu  zapewnienia
bezpieczeństwa i porządku oraz ochrony osób i mienia obiekt
wyposażono również w kamery monitoringu obejmujące wejście na
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wieże oraz taras widokowy.

Zainstalowana na wieży radiolinia przesyła cyfrowy obraz z
kamer do Urzędu Gminy Limanowa. Obraz z kamer monitoringu CCTV
jest  nagrywany  za  pomocą  rejestratora  zainstalowanego  w
serwerowni, natomiast obraz z kamer widokowych jest przesyłany
za pośrednictwem łącza internetowego na YouTube. Cały system
został  zoptymalizowany  pod  kątem  poboru  prądu,  ponieważ
zasilanie pochodzi z paneli fotowoltaicznych, a energia jest
gromadzona w akumulatorze o znacznej pojemności.

System kamer widokowych oraz dozoru CCTV został wykonany przez
firmę  Radioland,  znaną  z  wdrożenia  podobnego  systemu  w
schronisku  na  górze  Przehyba
(https://www.youtube.com/@Przehyba1175/live).

O poprawne funkcjonowanie systemu dba współpracująca z Gminą
Limanowa  organizacja  RadioTeam  Polska,  która  ma  na  swoim
koncie  dużą  ilość  przedsięwzięć  o  charakterze  edukacyjno-
radiotechnicznym, wspierana przez wykonawcę systemu.
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źr.:  UG Limanowa

Weekend  Wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (9-11 sierpnia)
8 sierpnia 2024 r.

W nadchodzący sierpniowy weekend w naszym regionie odbędzie
się  wiele  ciekawych  wydarzeń  kulturalnych  i  turystycznych.
Gdzie  w  Powiecie  Limanowskim  warto  spędzić  czas  w
nadchodzących dniach? Spieszymy z podpowiedzią poniżej.

Piątek ( 9 sierpnia 2024 r.)

1.  W   najbliższy  piątek  w  godzinach  od  9:00  do  13:00
zapraszamy na rynek w Limanowej, gdzie będzie można odwiedzić
stoisko promocyjne Koła Gospodyń Wiejskich z Kamienicy Górnej
oraz stoisko z rękodziełem artystycznym pani Haliny Janik.
Kulinarna,  wakacyjna  akcja  pn.  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” będzie kolejną okazją, aby poznać regionalne
przysmaki. To również doskonała możliwość, aby dowiedzieć się
więcej na temat działalności Koła Gospodyń.  Coś specjalnie
dla  siebie  znajdą  również  miłośnicy  lokalnego  rzemiosła  i
sztuki naszego regionu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-9-11-sierpnia/
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2. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej zaprasza na wyjątkową,
wystawę obiektów artystycznych Stanisława Egona Łuczaka, która
odbędzie  się  9  sierpnia  br.  o  godz.  17.00  w  muzealnej
werandzie przy Parku Miejskim. To świetna okazja by spotkać
się, zadawać pytania te trudne i te łatwe. Wystawa prezentuje
wykopaliska z Urana – artefakty obcej kultury. Wbrew pozorom
te skorupy wykopano tutaj, pod naszymi domami, szczątki, które
wcale  nie  pochodzą  z  przeszłości.  Wydają  się  dziwne  i
opowiadają historie tych dziwnych. Pozaziemskich, pozanaszych,
Uranian. Historii ludzi, którzy byli przed nami. Na wystawę
zapraszamy nie tylko miłośników sztuki, ale również każdego
zainteresowanego  specyficznymi  podróżami  w  głąb  ludzkiej
egzystencji!

Stanisław E. Łuczak – Urodzony w 1999 r. w Łodzi, od 6 lat
zamieszkały  i  działający  w  Krakowie.  Malarz,  witrażysta.
Współorganizator i kurator trzech wystaw Queerowe Otwarcie w
Krakowie.  Absolwent  Akademii  Sztuk  Pięknych  w  Krakowie,
kierunku Konserwacji i Restauracji Malarstwa.

Kurator wystawy: Dagmara Malinowska.
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3. Plenerowe Kino Letnie w Dobrej

Już w piątek  zapraszamy na Plenerowe Kino Letnie do parku im.
Małachowskich w Dobrej na film akcji „Pszczelarz”. Będzie to
doskonała  okazja,  żeby  spędzić  wieczór  pod  gwiazdami  i
obejrzeć dobry film. Start seansu godz. 20: 30. Wstęp Wolny.
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Sobota 10 sierpnia 2024 r.

„Zagórzańskie Lato” oraz XI Festiwal ‘Beskidzkie Rytmy i1.
Smaki” w Mszanie Dolnej: 10 i 11 sierpnia Urząd Gminy
Mszana  Dolna  zaprasza  do  wspólnego  świętowania.
Dwudniowe wydarzenie odbędzie się na stadionie LKS Witów
Mszana Górna.

Program wydarzenia:

Sobota – „Zagórzańskie Lato”
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9.00 – gminne zawody strażackie,
17.20 – oficjalne rozpoczęcie,
17.30 – występ kapeli „Kościelnioki” z Olszówki,
18.00 – pokaz taekwondo w wykonaniu UKS „Koryo”,
18.30 – występ kapeli „Smycki spod Kudłonia”,
19.00 – scenka kabaretowa w wykonaniu Koła Gospodyń Wiejskich
„Śwarne Babki” z Łętowego,
19.30 – występ zespołu „Dolina Mszanki” z Mszany Górnej,
20.15 – koncert zespołu „The Rezzer”,
21.00 – koncert zespołu „Emberstoke”,
22.00 – koncert Krystiana Kubowicza,
22.30 – zabawa taneczna z zespołem „Skocni”.



Niedziela 11 sierpnia 2024 r.

XXIII  Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i1.
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego
w Parku Miejskim w Limanowej. Do rywalizacji o tytuł
najlepszego KGW w Powiecie Limanowskim przystąpi 6 Kół:
KGW „Śwarne Gosposie” z Kamienicy Dolnej, KGW Męcina,
KGW Łososina Górna, KGW Makowica, KGW Rupniów Centrum i
KGW Krasne Lasocice. Przegląd rozpocznie się o godzinie
13:00 od oficjalnego powitania uczestników oraz gości.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/Mszana-Gorna.jpg


Następnie  zostaną  przeprowadzone  konkursy:  rękodzieła
artystycznego, potraw regionalnych, tradycyjnych scenek
obyczajowych  oraz  pieśni.  Po  zakończeniu  części
konkursowej  wystąpi  Zespół  „Krzesavica”.  Po  koncercie
podsumujemy  tegoroczny  przegląd,  ogłosimy  wyniki  oraz
nagrodzimy  najlepsze  koła.  Dodatkowo  dla  najmłodszych
uczestników  wydarzenia  organizatorzy  zapewnią  darmowe
dmuchane  zjeżdżalnie.  Dostępne  będzie  również  stoisko
gastronomiczne z przekąskami. Serdecznie zapraszamy do
udziału w wydarzeniu!



Wyprawa na Jaworz (921 m. n.p.m.) w ramach akcji „Odkryj2.
Beskid Wyspowy”:

Wspólna wędrówka rozpocznie się o godzinie 8.00, pod okiem
przewodnika PTTK Miejscem  zbiórki jest parking przy stacji
PKP. Turyści przemierzą następującą trasę:
Męcina (zbiórka godz. 8.00 parking na stacji PKP) – szlak
żółty – Skrzętla Rojówka – szlak niebieski Babia Góra – Jaworz
– szlak niebieski – Sałasz – szlak zielony – Pisarzowa.



3.  XI Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki”

15.00 – oficjalne rozpoczęcie,
15.05 – występ Bogusława Nawary i Michała Nawary – gra na
dudach,
15.10 – otwarcie Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy
Mszana Dolna,
15.15 – koncert orkiestry „Sami Swoi” z Kasinki Małej,
15.45 – koncert zespołu „Folkowe Łętowe”,
16.15 – koncert orkiestry „Echo Gór” z Kasinki Małej,
16.45 – występ zespołu „Łętowianie”,
17.15 – rozstrzygnięcie konkursu kulinarnego,
17.30 – koncert Małopolskiej Ekipy Akordeonowej,
18.00 – koncert Orkiestry Dętej z Mszany Górnej,
19.00 – koncert zespołu „Gołecki”,
20.30 – koncert kapeli „Roy”.
Szczegółowe informacje można znaleźć na zamieszczonym poniżej
plakacie:



4. Festyn Parafialny w Łososinie Górnej. Rozpoczęcie o godz.
15.00



 

Zachęcamy do udziału w nadchodzących wydarzeniach w Powiecie
Limanowskim!



Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
8 sierpnia 2024 r.

W  dniu  31  lipca  2024r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
zarejestrowanych  było  3330  osób.

W stosunku do czerwca 2024r liczba ta wzrosła o 117 osób,
natomiast w porównaniu do lipca ubiegłego roku była niższa o
45 osób. Większość osób bezrobotnych (87%) stanowiły osoby
poprzednio pracujące. Osoby zwolnione z przyczyn zakładu pracy
to  7,6%  zarejestrowanych,  162  osoby  bezrobotne  posiadały
orzeczenie  o  stopniu  niepełnosprawności,  705  to  osoby
bezrobotne  zarejestrowane  po  raz  pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(87%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Do
tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:
– do 30 r.ż. – 1208 osób,
– powyżej 50 r.ż. – 624 osoby,
– posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 914 osób,
– niepełnosprawne – 162 osoby,
– posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18
r.ż. – 3 osoby,
– długotrwale bezrobotne – 1487 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 44,7% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
13,2% osób.
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Stopa  bezrobocia  na  dzień  30  czerwca  2024  r.  –  według
ostatnich  danych  GUS  wyniosła:
– w kraju 4,9% (spadek o 0,1% w porównaniu do maja 2024 r) .
– w województwie małopolskim 4,1% ( spadek o 0,1% w stosunku
do miesiąca poprzedniego)
– w powiecie limanowskim 6,7% ( bez zmian w stosunku do maja
2024 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W  lipcu  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego  586  osób  tj.  o  181  więcej  niż  w  miesiącu
poprzednim, z czego 76% to bezrobotni rejestrujący się po raz
kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  469  osób.  Podobnie  jak  w  miesiącach  poprzednich
najczęstszą  przyczyną  wyłączenia  było  podjęcie  pracy  (258
osób).  Warto  zwrócić  uwagę,  że  72%  to  podjęcia  pracy
niesubsydiowanej tj. niewspieranej środkami Funduszu Pracy.

Prace  subsydiowane  środkami  Funduszu  Pracy  w  lipcu  b.r.
podjęło 73 osoby :
• prace interwencyjne – 24 osoby,
• roboty publiczne – 2 osoby,
• działalność gospodarcza – 13 osób,
• refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 11 osób,
• bon na zasiedlenie – 4 osoby,
• bon zatrudnieniowy – 13 osób,
•  dofinansowanie  zatrudnienia  bezrobotnego  powyżej  50  roku
życia – 6 osób,
Ponadto na staż skierowano 28 osób, a na szkolenie 25 osób.

Spośród  osób  bezrobotnych  wyłączonych  z  ewidencji:  5  osób
odmówiło  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,72  osoby  nie  potwierdziły  gotowości  do
podjęcia pracy, 48 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego, 9 osób osiągnęło wiek emerytalny, 8 osób nabyło



prawo  do  świadczeń  przedemerytalnych,  16  osób  zostało
pozbawionych  statusu  z  innych  powodów.

Oferty pracy
W lipcu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 193 wolne
miejsca pracy i aktywizacji zawodowej, 9 dotyczyło osób z
orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2024  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/  skorzystało
łącznie 687 osób bezrobotnych, w tym skierowano do pracy:

– 172 osób w ramach prac interwencyjnych,
– 16 osób w ramach robót publicznych,
– 203 osoby w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
– 137 osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska
pracy,
–  32  osoby  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
– 76 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
–  41  osób  poza  miejscem  zamieszkania  w  ramach  bonu  na
zasiedlenie,
– 9 osób w ramach refundacji wynagrodzenia skierowanych osób
zatrudnionych w domach opieki społecznej
–  1  osoba  –  przyznanie  jednorazowo  środków  na  podjęcie
działalności gospodarczej /PFRON/

Ponadto skierowano:
– 219 osób na staż,
– 169 osób na szkolenia zawodowe.

 



Zapraszamy  do  udziału  w
wydarzeniu  pn.  „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
z KGW Kamienica Górna
7 sierpnia 2024 r.

W  piątek, 9 sierpnia br. w godzinach od 9:00 do 13:00 na
limanowskim Rynku będzie można odwiedzić stoisko promocyjne
Koła Gospodyń Wiejskich z Kamienicy Górnej oraz stoisko z
rękodziełem artystycznym pani Haliny Janik.

Nadchodzące  spotkanie  będzie  kolejną  okazją,   aby  poznać
regionalne przysmaki, wśród nich: chleby, ciasta, lokalne sery
tj. oscypki, korboce, gołki, klagane, potrawy takie jak np.
placki z blachy i inne tradycyjne dania. To również doskonała
możliwość, aby dowiedzieć się więcej na temat działalności
Koła  Gospodyń.   Coś  specjalnie  dla  siebie  znajdą  również
miłośnicy lokalnego rzemiosła i sztuki regionu.

Zapraszamy  do  odwiedzenia  stoisk  promocyjnych  podczas
piątkowej,  wakacyjnej  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  w  Limanowej!
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